

Ochranné pásmo vodního zdroje

Žádost o informace:

„Na základě zákona 106/1999 Sb., žádám o zaslání kompletních podnětů k odstranění nepovolených staveb v ochranném pásmu vodního zdroje v oblasti Štěrkových jezer zasláných stavebnímu úřadu v Uherském Ostrohu. Dále žádám o sdělení, jak byly tyto jednotlivé podněty dořešeny“.

Odpověď:

Vážený pane,

k žádosti Vám zasílám kopie podnětů k odstranění nepovolených staveb v ochranném pásmu vodního zdroje v oblasti Štěrkových jezer zasláných stavebnímu úřadu v Uherském Ostrohu. O způsobu dořešení těchto podnětů je třeba se informovat u Městského úřadu v Uherském Ostrohu, který je místně příslušným stavebním úřadem pro dotčenou oblast.



MĚSTSKÝ ÚŘAD UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Masarykovo náměstí 19, 686 70 Uherské Hradiště

odbor životního prostředí

odloučené pracoviště: Svatováclavská 568

Vaš dopis zn.:
ze dne:
naše zn.: ŽP 6369/2005/Č
vyřizuje: Ing. Tomáš Černý
tel.: 572 525 885
E-mail: tomas.cerny@mesto-uh.cz
Uh. Hradiště, 21. prosince 2005

Městský úřad Uherský Ostroh
stavební úřad
Zámecká 24
687 24 Uherský Ostroh


Věc: Podnět k odstranění staveb

Pracovníci zdejšího vodoprávního úřadu a SVK, a.s. při své kontrolní činnosti v ochranném pásmu Vodního zdroje Ostrožská Nová Ves zjistili, že:

1. V ochranném pásmu I. stupně na pozemku parc. č. 1917/32 v k.ú. Ostrožská Nová Ves (mezi vodárenským a těžebním jezcem) je umístěna maringotka, která evidentně plní funkci rekreačního objektu. Je nepojízdná, je „zařizovaná“ dřevěnou konstrukcí a je opatřena televizní anténou. Vlastníkem pozemku je ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, vlastníka maringotky neznáme.
2. V ochranném pásmu II. stupně na pozemku parc. č. 9759/2 v k.ú. Ostrožská Nová Ves (na rybářském poloostrově) je vyhořelá chata s evidenčním číslem 35. Vlastníkem pozemku je Štěrkovna, s.r.o., Ostrožská Nová Ves, vlastníkem chaty je dle našich informací pan
3. V ochranném pásmu II. stupně na pozemku parc. č. 9750/2 v k.ú. Ostrožská Nová Ves (na rybářském poloostrově) je chata s evidenčním číslem 46, u které je vykpaná ryha pro základy přístavby. Vlastníkem pozemku je Štěrkovna, s.r.o., Ostrožská Nová Ves, vlastníkem chaty je dle našich informací pan

Jako věcně a místně příslušnému stavebnímu úřadu vás tímto dáváme podnět nařízení odstranění výše uvedených staveb.

MĚSTSKÝ ÚŘAD
odbor životního prostředí
Uherské Hradiště


RNDr. Dagmar Záborská
vedoucí odboru ŽP

Úřední hodiny: pondělí a středa, 7.30 - 17.00 hod
Tel.: 572 525 111

E-mail: e-podatelna@mesto-uh.cz
Fax: 572 551 071



MĚSTSKÝ ÚŘAD UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Masarykovo náměstí 19, 686 70 Uherské Hradiště
odbor životního prostředí
odloučené pracoviště: Svatováclavská 568

Váš dopis zn.:
ze dne:
naše zn.: ŽP 42697/2007/Č
vyřizuje: Ing. Tomáš Černý
tel.: 572 525 855
E-mail: tomas.cerny@mesto-uh.cz
Uh. Hradiště 29. května 2007

Městský úřad Uherský Ostroh
stavební úřad
Zámecká 24
687 24 Uherský Ostroh

Věc: Podnět k odstranění nepovolených staveb

Jako věcně a místně příslušnému stavebnímu úřadu vám tímto dáváme podnět k nařízení odstranění nepovolených staveb rekreačních objektů na břehu těžebního jezera v Ostrožské Nové Vsi.


Rekreační objekty byly postaveny přibližně během posledních deseti let v dobývacím prostoru a v ochranném pásmu II. stupně vodního zdroje Ostrožská Nová Ves.

V příloze přikládáme fotografie uvedených objektů a ortofotomapy s parcelací a s některými objekty (ortofotomapy jsou z roku 2005 a proto na nich nejsou objekty, postavené v posledních dvou letech).

Objekt na fotografii č. 39 je umístěn v ochranném pásmu I. stupně a podnět k jeho odstranění jsme Vám dávali již dopisem č.j. ŽP 6369/2005/Č ze dne 21. 12. 2005.

Uvedené objekty byly postaveny bez stavebního povolení, jejich existence je nepřipustná jak z hlediska ochranného pásma vodního zdroje, tak z hlediska dobývacího prostoru. **Proto Vás naléhavě žádáme o nařízení jejich odstranění.**

MĚSTSKÝ ÚŘAD
odbor životního prostředí
Uherské Hradiště


RNDr. Dagmar Zábranská
vedoucí odboru ŽP

Přílohy:
- ortofotomapy 8 x A4
- fotografie 10 x A4 (39 foto)

Na vědomí:
- KÚ Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství
- KÚ Zlínského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu

Úřední hodiny : pondělí a středa, 7.30 - 17.00 hod.
Tel. : 572 525 111

E-mail : e-podatelna@mesto-uh.cz
Fax : 572 551 071



MĚSTSKÝ ÚŘAD UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Masarykovo náměstí 19, 686 70 Uherské Hradiště
odbor životního prostředí
odloučené pracoviště: Svatováclavská 568

Váš dopis zn.
ze dne
naše zn.: ŽP 77473/2008/Č
vyřizuje: Ing. Tomáš Černý
tel.: 572 525 855
E-mail: tomas.cerny@mesto-uh.cz
Uh. Hradiště 15. září 2008

Městský úřad Uherský Ostroh
stavební úřad
Zámecká 24
687 24 Uherský Ostroh

Věc: Podnět k odstranění nepovolených staveb

Při místním šetření dne 29. 8. 2008 zjistil vodoprávní úřad, že na pozemku parc.č. 3725 v k.ú. Chylice jsou uloženy staré dřevěné železniční pražce v ochranném pásmu vodního zdroje Ostr. Nová Ves. Pražce jsou uloženy na břehu těžebního jezera a do vody jako ochrana pozemku proti erozivnímu působení vody. Na přilehlých pozemcích (parc.č. 3730/1 – 3730/11) jsou umístěny nepovolené objekty pro individuální rekreaci.

V katalogu odpadů jsou dřevěné železniční pražce zařazeny jako nebezpečný odpad. Voda z těžebního jezera je používána k dotování vodárenského jezera, které slouží k zásobování pitnou vodou obyvatel okresu Uh. Hradiště.

V návaznosti na jednání, konané dne 1. 9. 2008 na MěÚ Uh. Hradiště ve věci nepovolených staveb v uvedené lokalitě Vám sdělujeme, že vzhledem k ustanovení § 55, odst. 2 vodního zákona nelze klasifikovat uvedené opevnění břehů jako vodní dílo a že tedy tyto stavby spadají do kompetence Vašeho stavebního úřadu.

Vzhledem k závažnosti použití nebezp. odpadů jako stavebního materiálu v ochranném pásmu vodního zdroje Vás naléhavě žádáme o urychlené řešení této věci. K místnímu šetření prosím přivítejte i náš odbor – vodoprávní úřad a odpadové hospodářství.

Vlastníkem pozemku parc.č. 3725 je Štěrková, s.r.o. Ostr. Nová Ves. Vlastníky pozemků parc.č. 3730/1 – 3730/11, na kterých jsou rekr. objekty jsou :

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.

MĚSTSKÝ ÚŘAD
odbor životního prostředí
Uherské Hradiště

RNDr. Dagmar Zábranská
vedoucí odboru ŽP

Na vědomí:
- SVK, a.s. Uh. Hradiště
- KÚ Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství
- KÚ Zlínského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu

Úřední hodiny : pondělí a středa, 8.00 – 17.00 hod.
Tel. : 572 525 111

E-mail : e-poslatelna@mesto-uh.cz
Fax : 572 551 071



MĚSTSKÝ ÚŘAD UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Masarykovo náměstí 19, 686 70 Uherské Hradiště
odbor životního prostředí
odloučené pracoviště: Svatováclavská 568

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Naše zn.: MUUH-OŽP/58980/2011/9598/2011-Č

Vytizuje: Černý Tomáš, Ing.

Tel.: 572 525 855

E-mail: tomas.cerny@mesto-uh.cz

Datum: 21.07.2011

MěÚ Uherský Ostroh

Stavební úřad

Zámecká 24

687 24 Uh. Ostroh

Ostr. Nová Ves – nepovolená stavba v k.ú. Chylice – podnět

Dle zjištění vodoprávního úřadu je na pozemku parc.č. 2734 v k.ú. Chylice provedena stavba úpravy břehu těžebního jezera. Vlastníkem pozemku a stavebníkem jsou

Jedná se o tzv. jednoduché zařízení mimo koryto vodního toku k ochraně pozemku před škodlivými účinky povrchových vod ve smyslu ustanovení § 55 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách. Nejedná se tedy o vodní dílo.

Stavba je umístěna v ochranném pásmu vodního zdroje Ostr. Nová Ves. Případné úpravy břehu je možné provádět pouze podle plánu rekultivace dobývacího prostoru.

Z uvedených důvodů Vám, jako věcně a místně příslušnému stavebnímu úřadu, dáváme podnět k nařízení odstranění uvedené stavby.

Příloha: zápis z místního šetření dne 24. 6. 2011


Ing. Květoslav Fryšák
vedoucí odboru ŽP

MĚSTSKÝ ÚŘAD
odbor životního prostředí
Uherské Hradiště
-5-

Obdrželi do vlastních rukou:
- MěÚ Uh. Ostroh, stavební úřad

Na vědomí:

- Obec Ostr. Nová Ves

Úřední hodiny : pondělí a středa, 8.00 - 17.00 hodin
Tel. : 572 525 111

E-mail : epodatelna@mesto-uh.cz
Website: www.mesto-uh.cz



MĚSTSKÝ ÚŘAD UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Masarykovo náměstí 19, 686 70 Uherské Hradiště

odbor životního prostředí

odloučené pracoviště: Svatováclavská 568

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Naše zn.: M.Ú.ÚH-OŽP/58959/2011-9573/2011-C

Vyřizuje: Černý Tomáš, Ing.

Tel.: 572 525 855

E-mail: tomas.cerny@mesto-uh.cz

Datum: 21.07.2011

MěÚ Uherský Ostroh

Stavební úřad

Zámecká 24

687 24 11h, Ostroh

Ostr. Nová Ves – nepovolená stavba v k.ú. Chylice – podnět

Dle zjištění vodoprávního úřadu je na pozemku parc.č. 2731 v k.ú. Chylice rozestavěná stavba úpravy břehu těžebního jezera. Vlastníkem pozemku a stavebníkem je paní . . .

Jedná se o tzv. jednoduché zařízení mimo koryto vodního toku k ochraně pozemku před škodlivými účinky povrchových vod ve smyslu ustanovení § 55 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách. Nejedná se tedy o vodní dílo.

Stavba je umístěna v ochranném pásmu vodního zdroje Ostr. Nová Ves. Případné úpravy břehu je možné provádět pouze podle plánu rekultivace dobývacího prostoru.

Z uvedených důvodů Vám, jako věcně a místně příslušnému stavebnímu úřadu, dáváme podnět k nařízení odstranění uvedené stavby.

Příloha: zápis z místního šetření dne 24. 6. 2011

t.č. Křiváček
Ing. Květoslav Fryšták
vedoucí odboru ŽP

MĚSTSKÝ ÚŘAD
odbor životního prostředí
Uherské Hradiště
-5-

Obdrží do vlastních rukou:

- MěÚ Uh. Ostroh, stavební úřad

Na vědomí:

-

-

- Obec Ostr. Nová Ves

Úřední hodiny : pondělí a středa, 8.00 - 17.00 hodin

Tel. : 572 525 111

E-mail : epodatelna@mesto-uh.cz

Website: www.mesto-uh.cz



MĚSTSKÝ ÚŘAD UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Masarykovo náměstí 19, 686 70 Uherské Hradiště
Odbor životního prostředí
Odloučené pracoviště: Protzkarova 33

NAŠE ZN. M/0/116-02/P/7124/2014/520E
VYŘÍDÍTE: Spis: 1128/2014
TEL. Schneiderova Ema
572 525 857
E-MAIL: ema.schneiderova@mesto-uh.cz
DATUM: 27.01.2014

Městský úřad Uherský Ostroh
Odbor výstavby a životního prostředí
Zámecká 24
687 24 Uherský Ostroh

**Žádost o sdělení informací
o stavbách v ochranném pásmu vodního zdroje Ostrožská Nová Ves**

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí jako vodoprávní úřad získal v rámci jednání o územní studii pro oblast jezer Ostrožská Nová Ves informace, že část ze staveb rekreačních objektů (rybářských chat) u tzv. „Těžebního jezera“ byla provedena na základě povolení vydaných v minulosti údajně tehdejším MNV Ostrožská Nová Ves.

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí jako vodoprávní úřad Vás žádá jako příslušný obecní stavební úřad pro obce Ostrožská Nová Ves a Uherský Ostroh o sdělení informací o stavbách v ochranném pásmu vodního zdroje Ostrožská Nová Ves, které máte k dispozici. Především Vás žádáme o zaslání seznamu staveb rekreačních objektů u „Těžebního jezera“, které byly v minulosti provedeny na základě povolení. Do seznamu uveďte informace, dle nichž bude možné identifikovat jednotlivé povolené stavby.

Dále Vás jako příslušný stavební úřad žádáme, abyste v rámci svých kompetencí a možnosti, bránili provádění nepovolených staveb u „Těžebního jezera“ a nadále postupovali v nařizování odstranění nepovolených staveb.


Ing. Květoslav Fryšták
vedoucí odboru ŽP


Městský úřad Uherské Hradiště

Číslo účtu:
19-1543078319/0800

IČ: 00291471
DIČ: CZ00291471

Telefon: 572 525 111
Fax: 572 551 071

ID DS: ef2b3e5
E-mail: zivotni@mesto-uh.cz

www.mesto-uh.cz



MĚSTSKÝ ÚŘAD UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště
Odbor životního prostředí
Odloučené pracoviště: Protzkarova 33

NAŠE ZN.: MUUH-OŽP/68960/2014/SchE Spis/1128/2014
VYŘIZUJE: Schneiderová Eva
TEL.: 572 525 857
E-MAIL: eva.schneiderova@mesto-uh.cz
DATUM: 01.09.2014

Městský úřad Uherský Ostroh
odbor výstavby a ŽP
Zámecká 24
687 24 Uherský Ostroh

Postoupení podnětu

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí jako vodoprávní úřad dle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů

postupuje

odboru výstavby a ŽP Městského úřadu Uherský Ostroh jako příslušnému obecnému stavební úřadu podnět podaný dne 27.8.2014 panem ve věci staveb provedených bez stavebního povolení v ochranném pásmu vodního zdroje Ostrožská Nová Ves, k nimž je příslušný obecný stavební úřad.

Ing. Květoslav Fryšták
vedoucí odboru životního prostředí

MĚSTSKÝ ÚŘAD
odbor životního prostředí
Uherské Hradiště

Příloha: Podnět pana

Na vědomí:

Číslo účtu
19-1543078319/0800

IČ: 00291471 Telefon: 572 525 111
DIČ: CZ00291471 Fax: 572 551 071

ID DS: ef2b3c5
E-mail: podatelna@mesto-uh.cz

www.mesto-uh.cz